Der Hauptwahlvorstand für die Wahl Hauptpersonalrats 2021 beim Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst München, den 1.3.2021 Jungfernturmstr. 1 Tel: 089 / 2186 -2857

Bekanntmachung

über die Zusammensetzung des Hauptwahlvorstands für die Wahl zum Hauptpersonalrat 2021

beim Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst am 22. Juni 2021

Der Hauptwahlvorstand für die Wahl zum Hauptpersonalrat 2021 beim Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst besteht aus:

I. Mitglieder des Hauptwahlvorstands

1. Vorsitzender und zugleich Mitglied des Hauptwahlvorstands für die Gruppe der Beamten:

Herr Regierungsrat Yannick Kunz

Bayerisches Staatsministerium

für Wissenschaft und Kunst

Jungfernturmstr.1

80333 München

E-Mail: yannick.kunz@stmwk.bayern.de

Tel.: 089/2186-2857

2. Mitglied des Hauptwahlvorstands für die Gruppe der Arbeitnehmer:

Frau Monika Perez San Blas

Bayerisches Staatsministerium

für Wissenschaft und Kunst

Salvatorstraße 2

80333 München

E-Mail: monika.perez@hpr.wfk.bayern.de

Tel.: 089/2111-9711

3. Mitglied des Hauptwahlvorstands für die Gruppe der Arbeitnehmer:

Herr Roland Bauer

Bayerisches Staatsschauspiel

80539 München

Email: roland.bauer@hpr.wfk.bayern.de

Tel. 089/2111-9720

II. Ersatzmitglieder des Hauptwahlvorstands

1. Ersatzmitglied für den Vorsitzenden und zugleich für die Gruppe der Beamten:

Herr Regierungsdirektor Dr. Klaus Molitoris

Bayerisches Staatsministerium

für Wissenschaft und Kunst

Salvatorstraße 2

80333 München

E-Mail: klaus.molitoris@stmwk.bayern.de

Tel.: 089/2186-2405

2. Ersatzmitglied für die Gruppe der Arbeitnehmer:

Frau Martina Lehrmann

Julius-Maximilians-Universität Würzburg

Lehrstuhl für Informatik

Am Hubland

E-Mail: lehrmann@informatik.uni-wuerzburg.de

Tel. 0931/3180496 oder 3186701

3. Ersatzmitglied für die Gruppe der Arbeitnehmer:

Herr Peter Seidinger

Technische Universität München

Boltzmannstr. 15, 85748 Garching

3

E-Mail: seidinger@tum.de

Tel: 089/289-15362 oder 16386

II.

Die Bekanntmachung ist **unverzüglich** nach Erhalt, jedoch spätestens am **Montag, den 22. März 2021** bis zum Abschluss der Wahl in sämtlichen zum Geschäftsbereich des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst gehörenden Dienststellen, nachgeordneten Stellen, Nebenstellen oder Teilen, die nicht als selbständige Dienststellen gelten, auszuhängen (§§ 46, 33, 1 Abs. 2 Satz 2, Abs. 5 WO-BayPVG, Art. 6 BayPVG).

München, den 1. 3. 2021

- Der Vorsitzende -

Yannick Kunz

Regierungsrat

Aushang am 15.03.2021....bis zum Abschluss der Wahl

Abgenommen am